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128) Samme Konto. Udgiftspost 6. a.
"Hovedistandsættelsesarbejder. Udvalget

foreslaar at nedsætte Bevillingen med 292 Kr. i Anledning af de foreslaaede Hoved-

istandsættelser ved Jonstrup Seminarium.

124) Samme Konto. Skrivelse fra Ministeren for Kirke- og Undervisnings-
væsenet:

Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet. København, den 12. November 1906.

Da Ministeriet fra Bygningsinspektør, Arkitekt J. V. Petersen har mod-

taget Meddelelse om, at det maa anses for paatrængende nødvendigt, at det Beløb

af 822 Kr. 25 Øre, som paa Budgetforslaget forFinansaaret 1907—08 Jellinge Semi-

narium vedrørende er opført tilAfhjælpning af den ved Forstanderboligens Kælder
forhaandenværende store Ulempe, som det indtrængende Grundvand foraarsager,
allerede nu stilles til Raadighed, har Ministeriet tilladt Beløbets Afholdelse paa

forventet Tillægsbevilling for indeværende Finansaar, hvorefter det udgaar af

Finanslovforslaget for 1907—08, og man skal derfor anmode Udvalget om til 2den

Behandling i Folketinget af Forslag til Finanslov for Finansaaret 1907—08 at

ville fremsætte følgende Ændringsforslag som stillet af dette Ministerium:

Til &21 IV. B. 1. Seminariefonden og Seminarierne. Udgiftspost 6. a.

Hovedistandsættelsesarbejder:
Beløbet nedsættes med ......+++rroorooo)+

+ . 822 Kr. 25 Ø.

ENEVOLD SØRENSEN.

V. Aagesen,
Fm.Til Folketingets Finansudvalg.

Forslaget tiltrædes,

125) Saomme Konto. Udgiftspost 11. Nyt Litra. Skrivelse fra Ministeren for

Kirke- og Undervisningsvæsenet:

Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet. København, den 3. December 1906.

Fra Forstanderen for Privatseminariet i Nørre Nissum har Ministeriet

modtaget et Andragende om, at Seminariet i Lighed med, hvad der finder Sted

ved Statsseminarierne, maa erholde et Statstilskud til Dækning af Udgifterne ved
Indførelsen af en fakultativ Undervisning i fremmede Sprog.

En Bevilling til Undervisning i fremmede Sprog ved et Statsseminarium

blev første Gang optagen paa Finanslovforslaget for Finansaaret 1903—04 med

et Beløb af 400 Kr., jfr. Rigsdagstidende for 1902—03, Tillæg A. Sp. 989—90,
efter Andragende fra Forstanderen for Jelling Statsseminarium, og de følgende
Aar optoges lignende Bevillinger for Skaarup og Ranum Statsseminariers Vedkom-

mende. Da Ministeriet i det hele maatte stille sig velvilligt overfor Tanken om

ogsåa at yde Privatseminarierne en tilsvarende Hjælp, forespurgte man de øvrige
Privatseminarier om, hvorvidt de kunde ønske en lignende Bevilling. Man mod-

tog derefter fra i alt 9 Privatseminarier Andragende om, at der ogsaa maatte

ydes dem et Tilskud til en saadan Undervisning, der i øvrigt for nogle Semi-
nariers Vedkommende allerede meddeles mod særlig Betaling af Eleverne.

Ministeriet ser ikke rettere end, at det meget maa anbefales at imøde-
komme de foreliggende Andragender, hvorved der vil blive givet Seminarierne

Lejlighed til i Vintermaanederne at skaffe de flinke og dygtige Elever gratis
Undervisning i fremmede Sprog.

Bet. o. Forsl. t. Finanslov for 1907—08. $ 21.


